1

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 81-12/А по выбору Поставщика на право

заключения контракта на поставку лабораторной мебели для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет»

г. Красноярск         26 июля 2012 года

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона № 81-12/А по выбору Поставщика на право заключения

контракта на поставку лабораторной мебели для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 357 478 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 19.07.2012 рассматривается заявка

единственного участника закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«КрасПромСнаб»

Юридический адрес: 660125, г.

Красноярск, ул. Водопьянова, д. 24, кв.

11;

Почтовый адрес: 660018, г. Красноярск,

ул. Толстого, 17, оф. 189

19.07.2012

14:19

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил,
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки Основание

1. Общество с ограниченной

ответственностью «КрасПромСнаб»
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3

документации об аукционе:
- в пункте 5 Сведений о количественных, качественных

и технических характеристиках товара в составе заявки

на участие в аукционе (лист заявки 3) в отношении

боковых декоративных панелей указано: «боковые

декоративные панели - меламин толщиной 16 мм», в то

время как Приложением № 2 (Техническое задание) к

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

документации об аукционе установлено: «Боковые

декоративные панели - меламин толщиной не менее 16

мм, цвет белый»;

- в пункте 6 Сведений о количественных, качественных

и технических характеристиках товара в составе заявки

на участие в аукционе (лист заявки 3) в отношении

корпуса шкафа для одежды указано: «корпус – меламин

толщиной 16 мм», в то время как Приложением № 2

(Техническое задание) к документации об аукционе

установлено: «Корпус – меламин толщиной не менее 16

мм, цвет белый»;

- в заявке на участие в аукционе цена товара указана с

учетом «стоимости товара, расходов на перевозку

товара к месту поставки, разгрузку, перемещение до

места хранения, указанного Заказчиком, расходов на

сборку, выполнение всех необходимых работ, расходов

на страхование, на уплату налогов, сборов и других

обязательных платежей, иных необходимых (прочих)

расходов», в то время как в соответствии с п. 6

документации об аукционе цена должна быть указана с

учетом «стоимости товара, расходов на перевозку

товара к месту поставки, разгрузку, перемещение до

места установки, указанного Заказчиком, расходов на

сборку, выполнение всех необходимых работ, расходов

на страхование, на уплату налогов, сборов и других

обязательных платежей, иных необходимых (прочих)

расходов»;

- в заявке на участие в аукционе относительно

гарантийного срока указано: «Гарантийный срок на

поставляемый товар составляет 12 месяцев с момента

поставки товара, выполнения всех необходимых работ

и подписания сторонами акта приема-передачи

товара», в то время как п. 4 документации об аукционе

установлено: «Срок предоставления гарантий качества

товара - не менее 12 месяцев с момента поставки

товара, выполнения всех необходимых работ и

подписания сторонами соответствующих актов»;

- заявка на участие в аукционе не скреплена печатью

участника закупки (на прошивке тома заявки).

Требование о том, что заявка на участие в аукционе

должна быть скреплена печатью участника закупки

(для юридических лиц), в том числе на прошивке тома

заявки, установлено п. 3 документации об аукционе;

- опись входящих в состав заявки документов не

прошита в состав заявки (тома заявки). Требование о

том, что все листы заявки на участие в аукционе, все

листы тома заявки на участие в аукционе должны быть

прошиты и пронумерованы, заявка на участие в

аукционе и том заявки на участие в аукционе должны

содержать опись входящих в ее состав документов,

быть скреплены печатью участника закупки (для

юридических лиц) и подписаны участником закупки

или лицом, уполномоченным таким участником

закупки (в том числе на прошивке тома заявки)

предусмотрено п. 3 документации об аукционе.

Требование о соответствии заявки на участие в
аукционе требованиям документации об аукционе

установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

3

Подписи:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим вопросам;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов